[image: ]

О составе Консультативного комитета по миграционной политике
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июня 2024 года № 88.

      1. Утвердить прилагаемый состав Консультативного комитета по миграционной политике.

      2. Признать утратившим силу распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 мая 2022 г. № 72 "О составе Консультативного комитета по миграционной политике".

      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 18 июня 2024 г. № 88

 СОСТАВ
Консультативного комитета по миграционной политике

От Республики Армения

Ананян

Жирайр Вачеевич

–

и.о. начальника Департамента Евразийского региона Министерства иностранных дел Республики Армения

Еганян

Грачья Самвелович

–

заместитель начальника Главного управления контрразведки Службы национальной безопасности Республики Армения

Мкртчян

Лиана Араиковна

–

главный юрист отдела экспертизы международных договоров Департамента международно-правового сотрудничества Министерства юстиции Республики Армения

Мкртчян

Ирина Кареновна

–

начальник Департамента реализации политики миграции и гражданства Службы миграции и гражданства Министерства внутренних дел Республики Армения

Овсепян

Диана Аваковна

–

начальник организационно-аналитического отдела Департамента реализации политики миграции и гражданства Службы миграции и гражданства Министерства внутренних дел Республики Армения

Петросян

Артур Эдуардович

–

и.о. директора Консульского департамента Министерства иностранных дел Республики Армения

От Республики Беларусь

Бегун
Алексей Юрьевич

–

начальник Департамента по гражданству и миграции Министерства внутренних дел Республики Беларусь

Борейко

Николай Николаевич

–

заместитель начальника Главного управления – начальник 2-го управления 3-го Главного управления Государственного пограничного комитета Республики Беларусь

Буткевич

Игорь Евгеньевич

–

первый заместитель Председателя Государственного пограничного комитета Республики Беларусь

Микулич

Руслан Ростиславович

–

начальник 2-го Главного управления Государственного пограничного комитета Республики Беларусь

Назаренко

Юрий Геннадьевич

–

первый заместитель Министра внутренних дел Республики Беларусь

Павлюченко

Наталия Викторовна

–

первый заместитель Министра труда и социальной защиты Республики Беларусь

Сытенков

Алексей Евгеньевич

–

официальный представитель Государственного пограничного комитета Республики Беларусь в Посольстве Республики Беларусь в Российской Федерации

Флоринский

Максим Владимирович

–

начальник Управления политики занятости Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Абулхатин

Ерболат Махамбетович

–

заместитель председателя Комитета по миграции Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

Ерназаров

Нуржан Серикбаевич

–

заместитель начальника управления Департамента пограничного контроля Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан

Жаксыбаев

Сунгат Аскатович

–

руководитель управления по вопросам евразийской интеграции Департамента международного сотрудничества и интеграции Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

Жаксылык

Данияр Елубайулы

–

советник управления СНГ Департамента евразийской интеграции Министерства иностранных дел Республики Казахстан

Кажытаева

Нургуль Сериковна

–

руководитель управления ЕАЭС Департамента евразийской интеграции Министерства иностранных дел Республики Казахстан

Кисамбаев

Арман Адилбекович

–

заместитель председателя Комитета миграционной службы Министерства внутренних дел Республики Казахстан

Мамутов

Назим Нариманович

–

главный специалист Департамента пограничного контроля Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан

Нурбек

Олжас Бауыржанулы

–

руководитель управления развития интеграции Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Оразбеков

Шалкар Бакытович

–

руководитель управления охраны труда Департамента труда и социального партнерства Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

Рыспаев

Султан Маратович

–

эксперт управления развития сотрудничества в сфере предпринимательства Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Сарбасов

Акмади Адилович

–

первый вице-министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

Токан

Диас Ерболулы

–

руководитель управления развития сотрудничества в сфере предпринимательства Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Абакова

Назгуль Белековна

–

заведующая отделом миграции Департамента регистрации населения при Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики

Асаналиев

Бакыт Эрикович

–

первый секретарь Консульского департамента Министерства иностранных дел Кыргызской Республики

Бердикожоев

Самат Толекович

–

заместитель начальника правления Службы по противодействию экстремизму и незаконной миграции Министерства внутренних дел Кыргызской Республики

Дарманкул уулу

Бакыт

–

заместитель Министра труда, социального обеспечения и миграции Кыргызской Республики

Исмаилова

Гульсара Акимовна

–

заместитель начальника Главного управления пограничного контроля Пограничной службы Государственного комитета национальной безопасности Кыргызской Республики

Кадыров

Бакыт Мырзабекович

–

заместитель директора Консульского департамента Министерства иностранных дел Кыргызской Республики

Керимкулов

Улан Дженишбекович

–

старший оперуполномоченный по особо важным делам Службы по противодействию экстремизму и незаконной миграции Министерства внутренних дел Кыргызской Республики

Муканов

Азамат Кенешович

–

председатель Фонда обязательного медицинского страхования при Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики

Мырзабаев

Джумабек Кубанычбекович

–

начальник Управления по подготовке решений по вопросам миграции Министерства труда, социального обеспечения и миграции

Кыргызской Республики

Шамбетова

Айжамал Эсенбековна

–

заместитель Министра здравоохранения Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Дутов

Павел Олегович

–

заместитель начальника управления внешней трудовой миграции Главного управления по вопросам миграции Министерства внутренних дел Российской Федерации

Локтионова

Елена Александровна

–

заместитель директора Департамента евразийской интеграции Министерства экономического развития Российской Федерации

Малькова

Виктория Валерьевна

–

заместитель директора Первого департамента стран СНГ Министерства иностранных дел Российской Федерации

Седаков

Геннадий Николаевич

–

заместитель директора Департамента занятости населения и трудовой миграции Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Сорокин

Святослав Олегович

–

директор Департамента развития социальной сферы и сектора некоммерческих организаций Министерства экономического развития Российской Федерации

Независимые эксперты

Баштовенко

Светлана Николаевна

–

президент общественного объединения "Ресурсный центр для пожилых"

Дербишева

Гульнара Толубаевна

–

руководитель общественного фонда "Инсан-Лейлек"

Коренев

Сергей Юрьевич

–

заместитель директора департамента по вопросам занятости Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Тогизбаева
Айдана Кенбаевна

–

директор департамента по вопросам занятости Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14